ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                             5 февраля 2019 года

Время проведения заседания:
Начало: 11 часов 00 минут.
Окончание: 11 часов 20 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Черников С.Н., секретарь

Дисциплинарной комиссии Одинарцева Т.Г., члены Дисциплинарной комиссии – Терешин Н.В.,
Федоров Н.П., Шукалов В.И.

Кворум имеется. Комиссия правомочна решать все вопросы собственной компетенции.
Организация-член Ассоциации, в отношении которой рассматривается дисциплинарное

производство, своевременно уведомлена о времени и месте проведения заседания. Согласно п. 4.9.
Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений,
порядка рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации, при неявке на заседание
Дисциплинарной комиссии членов Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе рассмотреть дело в
их отсутствие.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «Тепло Монтаж Строй», ИНН 7107119192.

По первому вопросу: «Рассмотрение материалов дисциплинарного производства в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Тепло Монтаж Строй», ИНН 7107119192

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который напомнил
присутствующим, что в адрес комиссии поступили материалы Контрольной комиссии Ассоциации в
отношении Общества с ограниченной ответственностью «Тепло Монтаж Строй», ИНН 7107119192
(директор - Шабаев Рамиль Хамзаевич, юридический адрес - 300041, Тульская область, г. Тула, ул.
Кауля, д.12, пом II/3), которые свидетельствуют о выявленном в ходе внеплановой проверки
превышении фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным ООО «Тепло Монтаж Строй» с использованием конкурентных способов заключения
договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого обществом был внесен взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

По информации Контрольной комиссии, по состоянию на 16.10.18 г. общий размер
неисполненных ООО «Тепло Монтаж Строй» обязательств по договорам строительного подряда,
заключенных с использованием конкурентных способов определения подрядчиков, составил 131,85
млн. рублей.

Предельный размер обязательств ООО «Тепло Монтаж Строй» по договорам строительного
подряда, заключенных с использованием конкурентных способов определения подрядчиков (в
рамках внесенного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств),
составляет 60 млн. рублей - первый уровень ответственности, который превышен на 71,85 млн.
рублей.

Решением Дисциплинарной комиссии от 19.10.18 г. (протокол № 9) в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Тепло Монтаж Строй» было открыто дисциплинарное
производство и применена мера дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения о
превышении уровня ответственности по обязательствам с требованием о необходимости увеличения
размера взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до уровня
ответственности члена саморегулируемой организации, соответствующего совокупному размеру
обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров. В Предупреждении,
направленном 22.10.18 г. в ООО «Тепло Монтаж Строй»,  был установлен срок оплаты
дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в
соответствии с частью 7 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ  - 5 дней с момента получения
Предупреждения. Размер дополнительного взноса составляет 2,3 млн. (два миллиона триста тысяч)
рублей. 02.11.2018 г. в связи с неоплатой Обществом дополнительного взноса в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств дисциплинарной комиссией Ассоциации принято
решение о применении в отношении ООО «Тепло Монтаж Строй» меры дисциплинарного
воздействия в виде Приостановления права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов капитального строительства. В соответствии с п. 2.5.3. Положения об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации не устранение нарушений членом Ассоциации в
течение 90 календарных дней после принятия решения о применении меры дисциплинарного
воздействия в виде Приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства влечет применение меры
дисциплинарного воздействия в виде Исключения из членов Ассоциации.

По информации, поступившей 01.02.2019 г. от главного бухгалтера Ассоциации Филатовой
Л.А., дополнительные денежные средства от ООО «Тепло Монтаж Строй» на специальный счет для
размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в соответствии
с уровнем ответственности не поступали.

Выступили: Терешин Н.В., Федоров Н.П., Шукалов В.И. - члены Дисциплинарной комиссии,
Черников С.Н. – председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Тепло Монтаж Строй»,

ИНН 7107119192 меру дисциплинарного воздействия в виде Рекомендации об исключении из
членов Ассоциации.

2. О принятом решении уведомить Общество с ограниченной ответственностью «Тепло Монтаж
Строй» и Совет Ассоциации путем направления выписки из протокола Дисциплинарной
комиссии.

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                       С.Н. Черников

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                    Т.Г. Одинарцева